
CPITN

Bc. Matej Hropko



CPI-TN index

• Community Periodontal Index of Treatment Needs 

• Parodontologický index 

• Rýchle zhodnotenie stavu 

• Zahŕňa aj Treatment needs - požiadavky na starostlivosť o pacienta



CPI TN

CPI 0 dáseň nekrvácí, hloubka sulcu je 
fyziologická (do 3 mm) TN 0 Terapie není nutná

CPI 1 je přítomné pouze krvácení TN 1 není potřeba terapie, pouze provádíme instruktáž 
hygieny

CPI 2 přítomen i zubní kámen či iatrogenní 
dráždění (převislá výplň atp.), TN 2 provedeme odstranění zubního kamene, 

popřípadně iatrogenních faktorů. + TN 1

CPI 3 při nálezu parodontálních chobotů do 
3,5-5,5 mm (černé políčko) TN 3 Nutná komplexní parodontologická léčba + TN 2

CPI 4 při nálezu chobotů hlubších než 5,5 mm TN 3
Nutná komplexní parodontologická léčba + TN 2, 
spadá do kompetence specializovaného 
pracoviště.

Matej Hropko
TN 4


